


Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí Východní Moravy 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 91 621 739,31 70 365 425,20 21 256 314,11 9 139 702,08 

A. Stálá aktiva 83 032 973,48 70 365 425,20 12 667 548,28 6 135 449,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 099 320,00 595 900,00 503 420,00 607 104,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 099 320,00 595 900,00 503 420,00 607 104,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 81 933 653,48 69 769 525,20 12 164 128,28 5 528 345,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021     

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 14 500 659,28 2 336 531,00 12 164 128,28 5 528 345,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 67 432 994,20 67 432 994,20   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 8 588 765,83  8 588 765,83 3 004 253,08 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 3 988 026,68  3 988 026,68 1 610 929,11 

1. Odběratelé 311 321 357,50  321 357,50 60 998,81 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

30.05.2023 9h48m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 1 117 039,20  1 117 039,20  

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 356 950,00  356 950,00  

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 2 192 679,98  2 192 679,98 1 549 930,30 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 4 600 739,15  4 600 739,15 1 393 323,97 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 600 648,15  4 600 648,15 1 393 232,97 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 91,00  91,00 91,00 
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 21 256 314,11 9 139 702,08 

C. Vlastní kapitál 11 480 263,45 6 083 151,65 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 11 984 565,19 6 583 886,98 

1. Jmění účetní jednotky 401 483 262,35 483 262,35 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 11 519 231,81 6 118 553,60 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 43 195,00- 43 195,00-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 25 266,03 25 266,03 

II. Fondy účetní jednotky   

6. Ostatní fondy 419   

III. Výsledek hospodaření 504 301,74- 500 735,33-

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 566,41- 677 045,61-

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 500 735,33- 176 310,28 

D. Cizí zdroje 9 776 050,66 3 056 550,43 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 2 696 133,23 1 832 755,43 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 696 133,23 1 832 755,43 

III. Krátkodobé závazky 7 079 917,43 1 223 795,00 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321  660 660,00 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 83 748,00 63 446,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336  16 667,00 

13. Zdravotní pojištění 337 4 642,00 7 189,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 4 638,00 3 155,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 8,00  

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 6 515 413,43  

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 471 468,00 472 678,00 

* Konec sestavy *
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / B1A  (18082022 / 27072022)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2022 12 45659168

Název a sídlo účetní jednotky: Sdružení měst a obcí Východní Moravy 

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 773 000,00 40 542 000,00 40 468 756,51 ****** 99,82 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 59 000,00 13 059 000,00 13 034 896,37 ****** 99,82 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 67 196 000,00 22 027 000,00 4 570 645,27 6,80 20,75 

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 11 590 000,00 4 990 000,00 4 899 545,72 42,27 98,19 

0000 Bez ODPA 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87 78,11 78,11 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87 78,11 78,11 
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / B1A  (18082022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6310 5142 Kursové rozdíly ve výdajích  1 100,00 1 020,75 ****** 92,80 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 500,00 3 496,00 116,53 99,89 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 4 600,00 4 516,75 150,56 98,19 

6409 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 469 000,00 551 000,00 550 323,90 117,34 99,88 

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 234 000,00 378 000,00 377 943,10 161,51 99,98 

6409 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 116 000,00 146 000,00 145 638,00 125,55 99,75 

6409 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 000,00 49 000,00 48 945,00 116,54 99,89 

6409 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 4 000,00 4 000,00 4 152,00 103,80 103,80 

6409 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky  10 000,00 9 636,00 ****** 96,36 

6409 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  48 540 000,00 48 539 450,20 ****** 100,00 

6409 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 34 000,00 33 178,20 ****** 97,58 

6409 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00    

6409 5164 Nájemné 4 000,00 7 000,00 6 003,92 150,10 85,77 

6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 7 000,00 10 500,00 10 260,80 146,58 97,72 

6409 5169 Nákup ostatních služeb 1 283 000,00 2 783 000,00 2 625 837,54 204,66 94,35 

6409 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00    

6409 6122 Stroje, přístroje a zařízení 79 567 000,00 29 214 900,00 7 410 543,28 9,31 25,37 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 81 735 000,00 81 733 400,00 59 761 911,94 73,12 73,12 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 81 738 000,00 81 738 000,00 59 766 428,69 73,12 73,12 
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / B1A  (18082022 / 27072022)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114      

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 1 120 000,00 1 120 000,00 3 207 415,18- 286,38- 286,38-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123      

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124      

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128      

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211      

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214      

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218      

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221      

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223      

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224      

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228      

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů vládního
sektoru (+/-)

8901      

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 1 120 000,00 1 120 000,00 3 207 415,18- 286,38- 286,38-
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / B1A  (18082022 / 27072022)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010      

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020      

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030      

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87 78,11 78,11 

PŘÍJMY CELKEM 4050 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87 78,11 78,11 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060      

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061      

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070      

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080      

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 4090      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 59 000,00 13 059 000,00 13 034 896,37 22 093,04 99,82 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120      
* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130      
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140      
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4145      

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146      
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 11 590 000,00 4 990 000,00 4 899 545,72 42,27 98,19 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180      
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4182      

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190      

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191   4 382 196,71   

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4192      

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193   10 885 311,06   

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4194      

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87 78,11 78,11 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 2 171 000,00 52 523 100,00 52 355 885,41 2 411,60 99,68 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 79 567 000,00 29 214 900,00 7 410 543,28 9,31 25,37 

VÝDAJE CELKEM 4240 81 738 000,00 81 738 000,00 59 766 428,69 73,12 73,12 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250      

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260      

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270      

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280      
* 5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281      
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290      
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300      
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4305      

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306      
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330      

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4350      

6341 - Investiční transfery obcím 4360      

6342 - Investiční transfery krajům 4370      

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380      
* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400      

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4420      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421      

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423      

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4424      

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 81 738 000,00 81 738 000,00 59 766 428,69 73,12 73,12 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 1 120 000,00- 1 120 000,00- 3 207 415,18 286,38- 286,38-

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 1 120 000,00 1 120 000,00 3 207 415,18- 286,38- 286,38-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460      

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 1 120 000,00 1 120 000,00 3 207 415,18- 286,38- 286,38-

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 393 232,97 4 600 648,15 3 207 415,18-

Běžné účty fondů ÚSC 6020    

Běžné účty celkem 6030 1 393 232,97 4 600 648,15 3 207 415,18-

Pokladna 6040    
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VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090   4 382 196,71   

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100   3 031 890,16   

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120   1 350 306,55   

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130      

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150      

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180      

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192      

6341 - Investiční transfery obcím 7200      

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210      

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7220      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7240      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260      

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290   10 885 311,06   

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291      

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300   8 559 581,27   

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330   2 325 729,79   

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340      

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350      

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z území
jiného kraje

7360      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370      

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380      
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VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410      

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420      

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432      

6341 - Investiční transfery obcím 7440      

6342 - Investiční transfery krajům 7450      

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460      

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480      

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7500      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510      

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530      

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

13013 4116 863 377,80  X
13013  6409 5011 516 577,70 X
13013  6409 5021 188 955,00 X
13013  6409 5031 128 133,15 X
13013  6409 5032 39 017,45 X
13013  6409 5139 31 519,29 X
13013  6409 5169 60 800,00 X

13013 863 377,80 965 002,59 101 624,79-

15011 4116 39 605 378,71  X
15011  6409 5137 40 845 823,17 X
15011  6409 5169 2 070 776,76 X
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IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

15011 39 605 378,71 42 916 599,93 3 311 221,22-

15974 4216 4 570 645,27  X
15974  6409 6122 5 280 135,58 X

15974 4 570 645,27 5 280 135,58 709 490,31-

C e l k e m 45 039 401,78 49 161 738,10 4 122 336,32-

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo položka
zvýšení financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1   90 881,87 ******* *******

0000 4116 104 5   772 495,93 ******* *******

0000 4116 106 5   39 605 378,71 ******* *******

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt   40 468 756,51 ******* *******

0000 4216 106 5   4 570 645,27 ******* *******

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR   4 570 645,27 ******* *******

0000 Bez ODPA   45 039 401,78 ******* *******

C e l k e m   45 039 401,78 ******* *******
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XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

6409 5011 104 1   54 376,60 ******* *******

6409 5011 104 5   462 201,10 ******* *******

6409 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na slu   516 577,70 ******* *******

6409 5021 104 1   19 890,00 ******* *******

6409 5021 104 5   169 065,00 ******* *******

6409 5021 Ostatní osobní výdaje   188 955,00 ******* *******

6409 5031 104 1   13 487,70 ******* *******

6409 5031 104 5   114 645,45 ******* *******

6409 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměs   128 133,15 ******* *******

6409 5032 104 1   9 388,15 ******* *******

6409 5032 104 5   29 629,30 ******* *******

6409 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištěn   39 017,45 ******* *******

6409 5137 104 1   210 870,45 ******* *******

6409 5137 106 1   3 458 611,88 ******* *******

6409 5137 106 5   40 845 823,17 ******* *******

6409 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   44 515 305,50 ******* *******

6409 5139 104 5   31 519,29 ******* *******

6409 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   31 519,29 ******* *******

6409 5169 104 1   9 600,00 ******* *******

6409 5169 104 5   54 400,00 ******* *******

6409 5169 106 1   365 431,19 ******* *******

6409 5169 106 5   2 070 776,76 ******* *******

6409 5169 Nákup ostatních služeb   2 500 207,95 ******* *******

6409 6122 106 1   931 788,63 ******* *******

6409 6122 106 5   5 280 135,58 ******* *******

6409 6122 Stroje, přístroje a zařízení   6 211 924,21 ******* *******

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   54 131 640,25 ******* *******

C e l k e m   54 131 640,25 ******* *******
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Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:
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PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí Východní Moravy 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti a nedošlo ke změnám metody z důvodu předpokládaného ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek účetních výkazů nebylo změněno.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka používá účetní metody v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb a s vyhláškou č. 410/2009 Sb. Oceňování majetku a závazků - dlouhodobý nehmotný a hmotny majetek
se oceňuje pořizovací cenou a jeho doba použitelnosti je delší než jeden rok. Hmotný a nehmotný majetek se odepisuje rovnoměrně. Zásoby se účtují způsobem B.
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A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky   

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 2 007 233,73 2 870 611,53 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
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A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 2 007 233,73 2 870 611,53 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 007 233,73 2 870 611,53 
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A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným událostem
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B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3
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C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 5 512 018,71 762 892,32-

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   
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D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka
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E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka
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E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  
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G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby     

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     
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I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí Východní Moravy 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 52 878 740,41  2 622 720,28  

I. Náklady z činnosti 52 877 658,90  2 595 742,64  

1. Spotřeba materiálu 501 42 814,20    

2. Spotřeba energie 502     

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511     

9. Cestovné 512     

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 2 291 529,50  342 837,05  

13. Mzdové náklady 521 947 976,00  706 568,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 177 445,00  179 506,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527   2 976,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542   485 404,59  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     
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Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 878 444,00  878 451,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 48 539 450,20    

36. Ostatní náklady z činnosti 549     

II. Finanční náklady 1 081,51  1 897,64  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 1 081,51  1 897,64  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů   25 080,00  

1. Daň z příjmů 591   25 080,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 52 875 174,00  1 945 674,67  

I. Výnosy z činnosti 297 000,00    

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 297 000,00    

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605     

6. Výnosy z místních poplatků 606     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

30.05.2023 9h50m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D0L0 XCRGUVXA / VXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 52 578 174,00  1 945 674,67  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 52 578 174,00  1 945 674,67  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků     

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686     

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 3 566,41-  651 965,61-  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 566,41-  677 045,61-  

* Konec sestavy *
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Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ marie.hermanova@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Sdružení měst a obcí východní Moravy 
třída Tomáše Bati 5146 
760 01 Zlín 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

 19. května 2023 Ing. Ludmila Garguláková KUZL 444551/2023 KUSP 48577/2022 EKO 

 
 

 Zpráva č. 364/2022/EKO 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
 Sdružení měst a obcí východní Moravy, IČO: 45659168 

za rok 2022 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 07.12.2022 (dílčí přezkoumání) 

18.05.2023 - 19.05.2023 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  26.08.2022. 
Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne  19.05.2023. 
 

 
Místo provedení přezkoumání: Sdružení měst a obcí východní Moravy 
 třída Tomáše Bati 5146 
 760 01 Zlín 

 
 

Přezkoumání vykonala: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Ludmila Garguláková 
 
 
Sdružení měst a obcí východní Moravy zastupovali:  
předseda: Mgr. Jaroslav Šlechta 
tajemník: RNDr. Otakar Prudil 
účetní: Ing. Eva Mrkvová 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy pro rok 2022 byl 

zveřejněn na internetových stránkách od 3. 12. 2021 do 21. 12. 2021 v souladu  
s ustanovením § 39 odst. 6 zákona 250/2000 Sb., v platném znění (dále jen 
zákon č. 250/2000 Sb.) Současně byl Návrh rozpočtu na rok 2022 zveřejněn na 
úředních deskách členských obcí. 
 
Rozpočet byl navržen jako schodkový, příjmy ve výši 80 618 000,00 Kč, výdaje 
ve výši 81 738 000,00 Kč, financování – pol. 8115 ve výši 1 120 000,00 Kč. 
Návrh rozpočtu byl členěn podle ustanovení rozpočtové skladby v platném znění 
v předepsaném členění dle položek rozpočtové skladby a byl sestaven v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Spolu s návrhem rozpočtu na 
rok 2022 byly zveřejněny údaje o schváleném a upraveném rozpočtu  na rok 
2021 a o skutečném plnění rozpočtu do 30. 9. 2021 dle ustanovení § 5 odst. 3 
zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Vzhledem k tomu, že rozpočet Sdružení měst a obcí východní Moravy pro rok 
2022 byl schválen do konce roku 2021, neřídilo se hospodaření svazku obcí 
pravidly rozpočtového provizoria dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

Rozpočtová 
opatření 

Dne 19. 12. 2022 bylo schváleno na jednání Valného shromáždění Sdružení 
měst a obcí východní Moravy usnesením č. 6c) rozpočtové opatření č. 1/2022. 
Provedeným rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně závazných ukazatelů 
(celkových příjmů a výdajů), jednalo se o přesun mezi položkami na straně příjmů 
a výdajů. Změny rozpočtu byly následně zaneseny do výkazu Fin 2-12 M, nebyl 
zjištěn rozdíl. Upravený rozpočet - viz příloha.  
Schválené rozpočtové opatření č. 1/2022 bylo zveřejněno na internetových 
stránkách dne 20. 12. 2022 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb. 
          
Kontrolou údajů v účetním výkaze Fin 2-12 M bylo zjištěno, že saldo příjmů  
a výdajů, financování a jejich konsolidace v upraveném rozpočtu se na 
příslušných řádcích (4440, 4450, 4470) tohoto výkazu rovnají. 
   
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet Sdružení měst a obcí východní Moravy na rok 2022 byl schválen 
usnesením č. 4 Valného shromáždění sdružení dne 20. 12. 2021. Tento rozpočet 
byl schválen jako schodkový, na straně příjmů ve výši 80 618 000,00 Kč, na 
straně výdajů ve výši 81 738 000,00 Kč, financování ve výši 1 120 000,00 Kč 
(pol. 8115). Schodek bude krytý stavem bankovních účtů k 1. 1. 2022. Za 
závazné ukazatele byly schváleny u příjmů položky a výdajů OdPa a položky 
rozpočtové skladby.  
 
Schválený rozpočet byl neprodleně rozepsán v podrobném členění na jednotlivé 
příjmové a výdajové položky ve smyslu rozpočtové skladby, v platném znění  
a převeden do účetního výkazu Fin 2-12 M, sloupec -1-.  
Schválený rozpočet na rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí dne 10. 1. 2022 v souladu s ustanovením § 39 odst. 7 zákona  
č. 250/2000 Sb.  
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Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

 
Sdružení měst a obcí východní Moravy nemělo v roce 2022 zřízenou žádnou 
příspěvkovou organizaci nebo obchodní společnost. 
 
 
 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 byl zveřejněn na 
internetových stránkách svazku obcí od 3. 12. 2021 do 21. 12. 2021. Byl 
sestaven v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.  
 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2025 byl schválen usnesením  
č. 4 Valného shromáždění sdružení dne 20. 12. 2021. Tento dokument obsahoval 
základní souhrnné ukazatele o předpokládaných přijatých transferech a výdajích 
ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.  
 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2025 byl zveřejněn na 
internetových stránkách dne 3. 1. 2022 v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb. Návrh a schválený Střednědobý výhled rozpočtu  byl 
zveřejněn na internetových stránkách členských obcí.  
 
 

Závěrečný účet Návrh Závěrečného účtu za rok 2021 byl zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí od 3. 6. 2022 do 24. 6. 2022 v souladu s ustanovením § 39 odst. 9 
zákona č. 250/2000 Sb., současně byl návrh zveřejněn na internetových 
stránkách členských obcí.  
 
Závěrečný účet Sdružení měst a obcí východní Moravy za rok 2021 byl 
projednán a schválen Valným shromážděním sdružení dne 21. 6. 2022 
usnesením č. 3  vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. Součástí závěrečného účtu při jeho projednávání byla také Zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření sdružení za rok 2021. 
 
Schválený Závěrečný účet za rok 2021 včetně zprávy a účetních výkazů byl 
zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne 25. 6. 2022 v souladu  
s ustanovením § 39 odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb.  
 
Na tomto Valném shromáždění byla rovněž schválena účetní závěrka za rok 
2021 včetně výsledku hospodaření za rok 2021. Protokol o schvalování účetní 
závěrky za rok 2021 byl doložen. Výsledek hospodaření roku 2021 – ztráta  
-677 045,61 Kč byl převeden na účet 432 0321 – Výsledek hospodaření 2021 
dokladem č. 900002 dne 30. 6. 2022.  
 
 

Bankovní výpis V roce 2022 vedlo Sdružení měst a obcí východní Moravy tyto běžné účty: 
- základní běžný účet u Komerční banky, a.s. č. 27-210940287 - zůstatek  

k 30. 9. 2022 ve výši 12 067 549,11 Kč (ověřeno na výpis č. 10) odpovídal 
stavu účtu 231 0010 v hlavní knize za období 9/2022 

- základní běžný účet u ČNB č. 94-10211661/0710 - zůstatek k 30. 9. 2022 ve 
výši 937 167,94 Kč (ověřeno na výpis č. 11) odpovídal stavu účtu 231 0011  
v hlavní knize za období 9/2022 

- základní běžný účet (devizový účet) u FIO banka, a.s. č. 2500315534/2010 - 
zůstatek k 30. 9. 2022 ve výši 1 370,14 EUR vykazován v přepočtu na  
34 061,68 Kč (kurz 24,86 Kč/EUR) na účtu 231 0013 v hlavní knize za období 
9/2022 
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Součty analytických účtů v celkové výši 13 038 778,73 Kč souhlasily na zůstatek 
účtu 231 – Základní běžný účet vykazovaný v hlavní knize, Rozvaze a ve výkazu 
FIN 2-12 M řádku č. 6030 za období 9/2022 
 
Při konečném přezkoumání vykazovaly běžné účty tyto stavy: 
- základní běžný účet u Komerční banky, a.s. č. 27-210940287 - zůstatek  

k 31. 12. 2022 ve výši 3 792 851,63 Kč (ověřeno na výpis č. 12) odpovídal 
stavu účtu 231 0010 v hlavní knize za období 12/2022 

- základní běžný účet u ČNB č. 94-10211661/0710 - zůstatek k 31. 12. 2022 ve 
výši 774 755,59 Kč (ověřeno na výpis č. 19) odpovídal stavu účtu 231 0011  
v hlavní knize za období 12/2022 

- základní běžný účet (devizový účet) u FIO banka, a.s. č. 2500315534/2010 - 
zůstatek k 31. 12. 2022 ve výši 1 370,14 EUR vykazován v přepočtu na  
33 040,93 Kč (kurz 24,115 Kč/EUR) na účtu 231 0013 v hlavní knize za období 
12/2022 

Součty analytických účtů v celkové výši 4 600 648,15 Kč souhlasily na zůstatek 
účtu 231 – Základní běžný účet vykazovaný v hlavní knize, Rozvaze a ve výkazu 
FIN 2-12 M řádku č. 6030 za období 12/2022. 
 
 

Evidence majetku Evidence majetku byla zpracována v systému GINIS Express – modul EMA.  
V účetnictví byl majetek evidován na příslušných majetkových účtech uvedených 
v hlavní knize a Rozvaze obce za příslušné účetní období roku 2022. Drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek je evidován na účtu 018 – DDNM v ceně od 
7 000,00 Kč do 60 000,00 Kč a drobný dlouhodobý hmotný majetek na účtu  
028 – DDHM při pořizovací ceně od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč.  
 
účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 1 099 320,00 Kč 
- oprávky ve výši 595 900,00 Kč na účtu 079 
- evidován byl majetek pořízený v rámci projektů spolufinancovaných z ESIF:  
o účet 019 0010 - 312 890,00 Kč: digitální povodňové plány obcí Březolupy, 

Kněžpole, Hulín, Dešná, Košíky 
o účet 019 0011 - 463 430,00 Kč: digitální povodňové plány obcí Mořkov, 

Leskovec, Valašská Polanka, Fryšták a Střelná pořízené v rámci projektu 
Digitální povodňové plány  

o účet 019 0400 - 323 000,00 Kč: mapový portál pořízený v rámci projektu 
Informační most    

- nebyl zaznamenán pohyb majetku 
 
účet 022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí ve výši 14 500 659,28 Kč 
- oprávky ve výši 2 336 531,00 Kč na účtu 082 
- evidován byl dlouhodobý hmotný majetek pořízený v rámci projektů 

spolufinancovaných z ESIF, z toho: 
o štěpkovače v rámci projektů Kompostování v obcích východní Moravy 

(obec Komárov, Sušice, Bořenovice, Hošťálková, Tučapy), Kompostování  
v obcích východní Moravy II. (obec Hulín, Chvalnov-Lísky, Jasenná, 
Návojná, Pohořelice, Soběsuky, Zástřizly), Kompostování v obcích III. (obec 
Zlechov)  a Kompostování v obcích jižní Moravy II. 

o kontejnery v rámci projektů Pořízení nádob na separaci odpadů v obcích 
východní Moravy I. a II. (obec Hvozdná, Komárov, Hošťálková, Liptál, 
Veselá, Strání, Horní Lapač, Chvalnov, Poličná, Luhačovice, Petrůvka, 
Lechotice, Hluk, Vizovice, Rudice) server v rámci projektu Informační most 
  

- zaúčtovány přírůstky v celkové výši 7 410 543,28 Kč, z toho: 
o 022 0307 - 2 473 990,00 Kč: štěpkovače v počtu 8 ks v rámci projektu 
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Kompostování v obcích východní Moravy IV (faktura č. pf100028) 
o 022 0308 - 2 155 676,00 Kč: štěpkovače v počtu 6 ks v rámci projektu 

Kompostování v obcích Jižní Moravy II (faktura č. pf100029) 
o 022 0309 - 867 643,00 Kč: štěpkovače v počtu 2 ks v rámci projektu 

Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. (faktura  
č. pf100030) 

o 022 0310 - 812 576,00 Kč: štěpkovače v počtu 4 ks v rámci projektu 
Předcházení vzniku odpadů v obcích Moravskoslezského kraje I. (faktura 
č. pf100031) 

o 022 0320 - 1 054 960,28 Kč: vážící systém na auta – Luhačovice (faktura  
č. pf100027) 

o 022 0402 - 45 698,00 Kč: nafukovací vodotěsný stan 4 m x 4 m v rámci 
projektu Zelená dohoda (faktura č. pf100008) 

 
účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 67 432 994,20 Kč 
- oprávky ve stejné výši na účtu 088 
- evidován majetek pořízený v rámci projektů spolufinancovaných z ESIF: 
o kompostéry v rámci projektu Kompostování v obcích východní Moravy 

(obec Komárov, Jalubí, Traplice, Liptál, Hošťálková, Tučapy), 
Kompostování v obcích východní Moravy II. (obec Hradčovice, Hulín, 
Chvalnov, Jasenná, Karlovice, Kostelany nad Moravou, Návojná, 
Oldřichovice, Pohořelice, Roštění, Rymice, Soběsuky, Šelešovice, Topolná, 
Újezdec, Ústí, Valašská Polanka, Věžky, Zástřizly), Kompostování v obcích 
jižní Moravy (obec Bukovina, Lechotice) 

o kontejnery v rámci projektů Pořízení nádob na separaci odpadů v obcích 
východní Moravy (obec Brumov-Bylnice, Hošťálková, Komárov, Šumice, 
Vážany, Želechovice), Pořízení nádob na separaci odpadů v obcích 
východní Moravy II. (obec Rudice, Liptál, Rymice, Horní Lapač, Luhačovice, 
Vizovice, Lechotice, Chvalnov) 

o elektrokola v počtu 6 ks v rámci projektu Informační most III., dataprojektor, 
záložní zdroj a tablety v počtu  5 ks v rámci projektu Informační most  

- dále byl evidován notebook 2 ks, monitor, tiskárna, projektor 
 

- zaúčtovány přírůstky v celkové výši 48 539 450,20 Kč, z toho: 
o 028 0307 - 18 142 885,20 Kč: kompostéry o objemu 1 050 l v počtu  

2 577 ks, kompostéry o objemu 1 400 l v počtu 45 ks, kompostéry o objemu 
2 000 l v počtu 984 ks, kontejnery na textil bílé v počtu 8 ks v rámci projektu 
Kompostování v obcích východní Moravy IV. (faktura č. pf100013) 

o 028 0308 - 16 116 268,30 Kč: kontejnery na textil v počtu 3 ks, kompostéry 
o objemu 1 050 l v počtu 2 208 ks, kompostéry o objemu 2 000 l v počtu 
911 ks v rámci projektu Kompostování v obcích jižní Moravy II. (faktura  
č. pf100011) 

o 028 0309 - 6 120 143,70 Kč: kompostéry o objemu 1 050 l v počtu 810 ks, 
kompostéry o objemu 2 000 l v počtu 363 ks, kontejnery na textil v počtu  
2 ks v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého 
kraje I. (faktura č. pf100015) 

o 028 0310 - 8 100 103,00 Kč: kompostéry o objemu 1 050 l v počtu  
1 226 ks, kompostéry o objemu 2 000 l v počtu 403 ks, kontejnery na textil  
v počtu 2 ks v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v obcích 
Moravskoslezského kraje I. (faktura č. pf100012) 

o 028 0402 - 60 050,00 Kč: solární panel nabíjecí stanice, elektrická 
koloběžka, LED svítidlo, stojan a měření odběru v rámci projektu Zelená 
dohoda (faktury č. pf100005, pf100006, pf100012) 

Konečné stavy byly doloženy soupisy identifikátorů jednotlivých inventarizačních 
položek. Nedostatky nebyly zjištěny. 
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Evidence 
pohledávek 

Sdružení měst a obcí východní Moravy evidovalo k 31. 12. 2022 pouze 
krátkodobé pohledávky v celkové výši 3 988 026,68 Kč, z toho: 
 
účet 311 - Odběratelé ve výši 321 357,50 Kč 
- doložen soupis neuhrazených faktur po lhůtě splatnosti 
účet 348 – Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi ve výši  
1 117 039,20 Kč 
- předpis spolufinancování projektů členskými obcemi prostřednictvím fakturace 

(obce - Popovice, Buková, Jesenec, Ochoz, Skřípov a města - Zubří, 
Luhačovice) 

účet 381 – Náklady příštích období ve výši 356 950,00 Kč 
- časové rozlišení výdajů na zpracování podkladů pro podání žádosti o podporu 

a analýzu potenciálu v rámci projektů Zvýšení materiálového využití odpadů  
v obcích Olomouckého kraje, Moravskoslezského kraje, Zlínského kraje  
a Jihomoravského kraje (faktury č. pf100017 - pf100020) 

účet 388 - Dohadné účty aktivní ve výši 2 192 679,98 Kč 
- dohad nároku na dotace z projektů ve výši závazků, z toho: 
o účet 388 0094 - Zelená dohoda ve výši 164 579,83 Kč  
o účet 388 0111 - Klimatická změna ve výši 63 750,00 Kč 
o účet 388 0113 - Elektronická a efektivní komunikace celkem ve výši  

1 964 350,15 Kč   
účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů ve výši  
2 007 233,73 Kč  
- nárok na dotaci v rámci projektu Elektronická a efektivní komunikace 
 
Uvedené pohledávky byly evidovány na příslušných účtech hlavní knihy  
a Rozvahy a byly doloženy dokladovou inventurou těchto účtů. Nedostatky nebyly 
zjištěny. 
 
 

Evidence závazků Sdružení měst a obcí východní Moravy evidovalo k 31. 12. 2022 závazky: 
 
Dlouhodobé závazky: 
účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 2 696 133,23 Kč  
- projekt Elektronická a efektivní komunikace obcí v regionu Východní Moravy 
 
Krátkodobé závazky v celkové výši 7 079 917,43 Kč, z toho: 
účet 331 - Zaměstnanci ve výši 83 748,00 Kč 
účet 337 - Zdravotní pojištění ve výši 4 642,00 Kč 
účet 342 - Ostatní daně ve výši 4 638,00 Kč 
- zúčtování mezd a zákonných odvodů za měsíc prosinec 2022, odsouhlaseno 

na rekapitulaci mezd za období 12/2022 
účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky ve výši 471 468,00 Kč  
- půjčka od Regionální rozvojové agentury ve výši 470 000,00 Kč, zákonné 

pojištění Kooperativa ve výši 1 468,00 Kč 
účet 384 – Výnosy příštích období ve výši 6 515 413,43 Kč 
- projekt Zvýšení materiálového využití odpadů Jihomoravského kraje, 

Moravskoslezského kraje, Olomouckého kraje a Zlínského kraje 
 
Uvedené závazky byly evidovány na příslušných účtech hlavní knihy a Rozvahy  
a byly doloženy dokladovou inventurou těchto účtů. Nedostatky nebyly zjištěny. 
 
 

Faktura Byla provedena kontrola vybraného vzorku předložených přijatých a obcí 
vydaných faktur roku 2022:  
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Odběratelské faktury: faktury byly zpracovány na počítači v programu Stereo. 
Do 31. 12. 2022 bylo vystaveno celkem 228 faktur pod č. 220001 – 220228.  
 
Předmětem fakturace bylo: 
-  spolufinancování projektů fakturované jednotlivým obcím:  
o Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. 

spolufinancování v celkové výši 1 584 200,30 Kč fakturováno doklady  
č. vf220015 - vf220026 (ORG 13325) 

o Předcházení vzniku odpadů v obcích Moravskoslezského kraje I. 
spolufinancování v celkové výši 2 138 274,00 Kč fakturováno doklady  
č. vf220004 - vf220014 (ORG 13365) 

o Kompostování v obcích Jižní Moravy II.  
spolufinancování v celkové výši 4 296 069,30 Kč fakturováno doklady  
č. vf220027 - vf220048 a vf220079 (ORG 13278)  

o Kompostování v obcích východní Moravy IV.  
spolufinancování v celkové výši 4 424 377,65 Kč fakturováno doklady  
č. vf220049 - vf220078 a vf220080 (ORG 13058) 

o Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Zlínského kraje IV. 
spolufinancování v celkové výši 3 129 713,57 Kč fakturováno doklady  
č. vf220112 - vf 220127 a vf220213 - vf220228 (město Luhačovice, městys 
Pozlovice, obce Bělov, Bořenovice, Horní Bečva, Hutisko-Solanec, 
Kostelany nad Moravou, Lípa, Nedašov, Petrůvka, Přílepy, Roštění, 
Rymice, Soběsuky, Vážany, Zborovice), ORG 11762 

o Zvýšení materiál. využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV. 
spolufinancování v celkové výši 1 193 313,00 Kč fakturováno doklady  
č. vf220081 - vf220092 (město Bojkovice, obce Damnice, Hrabětice, 
Jabloňany, Terezín, Kořenec, Křtiny, Miroslavské Knínice, Okrouhlá, 
Ráječko, Svinošice, Šardice), ORG 12009   

o Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I. 
spolufinancování v celkové výši 1 526 961,00 Kč fakturováno doklady  
č. vf220100 - vf220111 (obce Buková, Dobrčice, Jesenec, Loštice, Majetín, 
Ochoz, Říkovice, Senička, Skalka, Skřípov, Slavětín, Veselíčko), ORG 
11763 

o Zvýšení materiál. využití odpadů v obcích Moravskoslezského kraje I. 
spolufinancování v celkové výši 665 425,86 Kč fakturováno doklady  
č. vf220093 - vf220099 (obce Dobratice, Kunčice pod Ondřejníkem, 
Lichnov, Nové Sedlice, Tichá, Velká Polom a město Horní Benešov), ORG 
11740   

- členské příspěvky v souladu s čl. XVI. Majetkové poměry Stanov sdružení 
o pro rok 2022 činil příspěvek ve výši 0,50 Kč na obyvatele členské obce. 

Příspěvky na rok 2022 byly členským obcím fakturovány doklady  
č. vf220128 - vf220212.  

 
Dodavatelské faktury: faktury byly opatřeny „košilkou“ tzv. tištěným účtovacím 
předpisem došlé faktury. Na daňovém dokladu byl uváděn odkaz na datum 
úhrady faktury. Do 31. 12. 2022 bylo přijato 42 faktur. 
 
Předmětem fakturace byly zejména dodávky a plnění v rámci realizovaných 
projektů, dále upgrade programu Gordic, účetní služby, kvalifikovaný certifikát, 
účastnický poplatek. 
 
Kontrolou vybraného vzorku dodavatelských faktur nebyly zjištěny nedostatky. 
Faktury obsahovaly předepsané náležitosti dle ustanovení § 11 zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.) 
včetně záznamu o provedené řídící kontrole dle příslušných ustanovení zákona  
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č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění   
a podpisových záznamů oprávněných osob. 
 
 

Hlavní kniha Hlavní kniha za období 9/2022 a 12/2022 byla sestavena v programu UCR 
Gordic a obsahovala počáteční stavy, roční a měsíční obraty a zůstatky 
jednotlivých syntetických a analytických účtů k danému období. Konečné zůstatky 
syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v Rozvaze sestavené za období 9/2022 
a 12/2022.Hlavní kniha byla vedena v souladu s ustanovením § 13 zákona  
č. 563/1991 Sb.  
 
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 byla provedena na základě 
Plánu inventur na rok 2022 vydaného předsedou sdružení dne 16. 12. 2022. 
Termín zahájení inventarizačních prací byl stanoven na 20. 12. 2022 a termín 
ukončení těchto prací na 17. 2. 2023. Byla zřízena hlavní inventarizační komise  
v počtu dvou členů. Proškolení členů inventarizační komise proběhlo dne  
20. 12. 2022 (doloženo Prezenční listinou účastníků školení o inventarizaci  
s podpisovými záznamy členů).  
 
Po ukončení inventur vyhotovila inventarizační komise Inventarizační zprávu za 
rok 2022 dne 17. 2. 2023, ve které byly shrnuty podstatné skutečnosti  
o provedených inventurách, vyhodnocen byl časový a věcný průběh 
inventarizace, způsob provedení a doložení inventur. Inventarizační rozdíly 
nebyly zjištěny.  
 
Inventura majetku a závazků byla doložena souhrnným inventurním soupisem, 
který obsahoval položkový soupis identifikátorů jednotlivých inventarizačních 
položek a fyzickou inventurou pokladní hotovosti. Inventarizace majetku  
a závazků za rok 2022 byla provedena v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. 
 a ustanoveními § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb.  
 
 

Kniha došlých 
faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena na počítači v tabulce excel. Do 31. 12. 2022 
bylo zaevidováno v knize 42 ks přijatých faktur pod číselnou řadou 100001 – 
100042. Předložená Kniha došlých faktur obsahovala předepsané náležitosti dle 
ustanovení § 13 zákona č. 563/1991 Sb. 
 
 

Mzdová agenda Mzdová agenda sdružení byla zpracována prostřednictvím programu Stereo. 
Zpracováním a vedením mzdové agendy byla pověřena externí účetní. V roce 
2022 bylo uzavřeno pět dohod o provedení práce, z toho: 
- v rámci projektu Zelená dohoda pro Evropu v obcích Zlínského  

a Trenčianského kraje – dvě dohody na pozice: vedoucí projektový manažer 
CZ na období 6/2022 – 2/2023 a projektový manažer SK na období 7/2022 – 
2/2023.  

- v rámci projektu Obce v příhraničí a dopady klimatické změny – tři dohody na 
období 10/2022 – 3/2023 na pozice: vedoucí projektový manažer CZ  
a realizátor projektových aktivit 2x. 

Výše odměn za vykonanou práci sjednaná v dohodách byla odsouhlasena na 
mzdové listy.  
Dle údajů hlavní knihy za období 12/2022 byly vykazovány celkové mzdové 
náklady (účet 521 0300) ve výši 947 976,00 Kč, částka byla odsouhlasena na 
Výkaz zisku a ztráty za období 12/2022. 
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Pokladní doklad Pokladní doklady nebyly vystavovány, v kontrolovaném období nebyly 
prováděny žádné peněžní operace v hotovosti. 
 
 

Pokladní kniha 
(deník) 

Pokladní operace v období 1 – 12/2022 nebyly prováděny, pokladní deník nebyl 
veden. Účet 261 - Pokladna vykazoval po celé hodnocené období neměnný stav 
ve výši 91,00 Kč. 
 
 

Příloha rozvahy Kontrole byla předložena Příloha za období 9/2022 sestavená v systému GINIS 
Express dne 24. 10. 2022. V části A. 1 – A.3 byly uvedeny informace v souladu  
s ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 Sb. V části A. 4. byly uvedeny 
informace o stavu podrozvahového účtu 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z transferů ve výši 2 870 611,53 Kč. 
 
Při konečném přezkoumání byla předložena Příloha za období 12/2022 
sestavená v systému GINIS Express dne 18. 5. 2023. V části A. 1 – A.3 byly 
uvedeny informace v souladu s ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 
Sb. V části A. 4. byly uvedeny informace o stavu podrozvahového účtu 955 - 
Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů ve výši 2 007 233,73 Kč. 
 
 

Rozvaha Kontrole byla předložena Rozvaha za období 9/2022 sestavená v systému GINIS 
Express dne 24. 10. 2022. Aktiva netto ve výši 70 068 814,34 Kč odpovídala 
pasivům. Stálá aktiva brutto činila částku 75 622 430,20 Kč. Doposud došlo ke 
korekci stálých aktiv o 20 947 531,00 Kč na účtu 019, 022 a 028. Výsledek 
hospodaření běžného účetního období ve výši -601 817,97 Kč odpovídal Výkazu 
zisku a ztráty za období 9/2022. 
 
Při konečném přezkoumání byla předložena Rozvaha za období 12/2022 
sestavená v systému GINIS Express dne 24. 10. 2022. Aktiva netto ve výši  
21 256 314,11 Kč odpovídala pasivům. Stálá aktiva brutto činila částku  
83 032 973,48 Kč. Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o 70 365 425,20 Kč na 
účtech 019, 022 a 028. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši  
-3 566,41 Kč odpovídal Výkazu zisku a ztráty za období 12/2022. 
 
 

Účetnictví ostatní Odpisový plán 
Kontrole byl předložen Protokol ročních účetních odpisů 2022 za odpisovaný 
majetek evidovaný na účtech 019 - Ostatní dlouhodobý majetek a 022 - 
Samostatní movité věci a soubory movitých věcí. O odpisech bylo účtováno 
jednorázově na konci účetního období - doklady č. 930010 ve výši 103 684,00 Kč 
(účet 019) a č. 930011 ve výši 774 760,00 Kč (účet 022). Doloženy byly sestavy 
Historie účetních odpisů ke kartám v roce 2022 za účty 019 - ostatní DNM  
a 022 - DHM. Současně bylo zaúčtováno rozpuštění inv. transferů (tzv. ČRIT) 
prostřednictvím účtu 672 0800 – rozpuštění dotace v celkové výši 788 922,83 Kč. 
 
Dle údajů hlavní knihy za období 12/2022 byly zaúčtovány odpisy (účet  
551 0300) ve výši 878 444,00 Kč, částka souhlasila s údajem ve Výkaze zisku  
a ztráty za období 12/2022 a Protokol ročních účetních odpisů 2022.  
 
Kontrola vazby účtu 558 a 018, 028: 
V roce 2022 svazek obcí pořídil drobný dlouhodobý  majetek (účet 558) ve výši 
48 539 450,20 Kč (položka 5137), částka odpovídala obratu na straně MD účtu 
028 – DDHM.  
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Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Kontrole byl předložen Výkaz Fin 2-12 M za období 9/2022 sestavený v systému 
GINIS Express dne 17. 10. 2022: 
Celkové příjmy po konsolidaci              12 498 411,68 Kč 
Celkové výdaje po konsolidaci                  992 865,92 Kč 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci   11 505 545,76 Kč       
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2022          1 393 232,97 Kč 
+ pol. 8901                                                 140 000,00 Kč 
= částce ve výši 13 038 778,73 Kč, která odpovídala součtu stavu bankovních 
účtů (231), ověřeno na hlavní knihu a Rozvahu za období 9/2022.  
 
Při konečném přezkoumání byl předložen Výkaz Fin 2-12 M za období 12/2022 
sestavený v systému GINIS Express dne 18. 5. 2023: 
Celkové příjmy po konsolidaci               62 973 843,87 Kč 
Celkové výdaje po konsolidaci              59 766 428,69 Kč 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci      3 207 415,18 Kč       
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2022          1 393 232,97 Kč 
= částce ve výši 4 600 648,15 Kč, která odpovídala součtu stavu bankovních 
účtů (231), ověřeno na hlavní knihu a Rozvahu za období 12/2022.  
 
 

Výkaz zisku a 
ztráty 

Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 9/2022 sestavený  
v systému GINIS Express dne 24. 10. 2022. Náklady byly vykazovány ve výši 
895 353,77 Kč a výnosy ve výši 293 535,80 Kč. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období ve výši -601 817,97 odpovídal zůstatku v Rozvaze  
v části C.III.1 sestavené za období 9/2022.  
 
Při konečném přezkoumání byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 
12/2022 sestavený v systému GINIS Express dne 17. 2. 2023. Náklady byly 
vykazovány ve výši 52 878 740,41 Kč a výnosy ve výši 52 875 174,00 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši -3 566,41 Kč odpovídal 
zůstatku v Rozvaze v části C.III.1 sestavené za období 12/2022. 
 
 

Smlouva o 
vytvoření 
dobrovolných 
svazků obcí 

Počet členů sdružení k 31. 12. 2022 činil 85 obcí Zlínského kraje. Sdružení měst 
a obcí východní Moravy bylo založeno Ustavujícím valným shromážděním 
sdružení dne 26. 1. 1998. Současně byly vydány Stanovy sdružení ve smyslu 
ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Orgány sdružení jsou: Valné 
shromáždění jako nejvyšší orgán sdružení, Správní výbor jako statutární orgán 
sdružení, revizní komise a tříčlenný orgán schvalující závěrku svazku obcí. Nové 
složení jednotlivých orgánů bylo schváleno na jednání Valného shromáždění dne 
19. 12. 2022 (usnesení č. 2, 2a, 2b, 3, 3a, 4, 4a). 
 
 

Stanovy a 
osvědčení o 
registraci 
dobrovolných 
svazků obcí 

Osvědčení o registraci Sdružení měst a obcí východní Moravy bylo vydáno 
Okresním úřadem ve Zlíně dne 21. 4. 1998, nejnovější toto osvědčení má 
platnost od 4. 10. 2013, kdy bylo vydáno Krajským úřadem Zlínského kraje.  
 
Stanovy svazku byly vydány a schváleny na ustavujícím Valném shromáždění 
sdružení dne 26. 1. 1998 ve smyslu § 50, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Tyto 
stanovy byly následně doplněny a upraveny Valným shromážděním dne  
25. 6. 2002, 29. 5. 2007, 15. 11. 2007, 9. 12. 2009, 16. 12. 2010, 30. 6. 2014,  
27. 1. 2015 a 20. 12. 2021. Dne 19. 12. 2022 byly schváleny Valným 
shromážděním Sdružení měst a obcí východní Moravy usnesením č. 7. nové 
stanovy, které nahrazují původně schválené a doplněné stanovy sdružení.  
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Darovací smlouvy V hodnoceném období svazek obcí neposkytl a ani neobdržel žádné dary na 
základě darovací smlouvy. 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

 
Sdružení měst a obcí východní Moravy v hodnoceném období neuzavřelo 
žádnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace.  
 
 

Smlouvy a další 
materiály  
k přijatým 
účelovým  
dotacím 

Sdružení měst a obcí východní Moravy přijalo v roce 2022 tyto transfery:  
 
položka 4116 – Ostatní neinv. přij. transfery ze státního rozpočtu ve výši 
863 377,80 Kč - UZ 13013: 
- dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci OP Zaměstnanost na 

projekt „Elektronická a efektivní komunikace obcí v regionu Východní Moravy" 
o 506 070,93 Kč přijato na BÚ ČNB dne 26. 4. 2022 - BV č. 4 
o 357 306,87 Kč přijato na BÚ ČNB dne 26. 10. 2022 – BV č. 11 

 
položka 4121 – Neinv. přij. transfery od obcí ve výši 13 034 896,37 Kč  
položka 4221 – Investiční přij. transfery od obcí ve  výši 4 899 545,72 Kč: 
- neinvestiční a investiční příspěvky od obcí v rámci spolufinancování projektů, 

které byly v účetnictví rozlišeny ORG (blíže bod "Faktura") 
 
položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ve 
výši 39 605 378,71 Kč -  UZ 15011 
položka 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ve 
výši 4 570 645,27 Kč - UZ 15974 
- neinvestiční a inv. dotace na projekty, které byly v účetnictví rozlišeny ORG: 
 

název projektu ORG
přijato na 

BÚ

neinvestice 

pol. 4116 

UZ 15011

investice 

pol. 4216 

UZ 15974

CELKEM

08.12.2022 148 103,99 1 872 899,53 2 021 003,52

26.10.2022 14 604 590,97 0,00 14 604 590,97

01.11.2022 12 861 402,78 0,00 12 861 402,78

13.12.2022 148 103,99 1 554 053,22 1 702 157,21

08.12.2022 96 679,00 655 154,50 751 833,50

26.10.2022 5 023 194,00 0,00 5 023 194,00

01.11.2022 6 595 769,99 0,00 6 595 769,99

13.12.2022 127 533,99 488 538,02 616 072,01

CELKEM přijaté transfery x x 39 605 378,71 4 570 645,27 44 176 023,98

Kompostování v obcích 

východní Moravy IV.

Kompostování v obcích Jižní 

Moravy II.

Předcházení vzniku odpadů 

v obcích Olomouckého kraje I.

Předcházení vzniku odpadů 

v obcích Moravskoslezského 

kraje I.

13058

13278

13325

13365

 
 
V roce 2022 byla zahájena realizace projektů v rámci OP Životní prostředí 2014 – 
2020, které byly v účetnictví rozlišeny ORG: 
- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Zlínského kraje IV. - 

dotace v celkové výši 7 861 056,14 Kč na základě Registrace akce  
 a rozhodnutí o poskytnutí dotace (ORG 11762) 

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV. 
- dotace v celkové výši 7 062 915,20 Kč na základě Registrace akce  
a rozhodnutí o poskytnutí dotace (ORG 12009) 

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I. - 
dotace v celkové výši 4 832 787,79 Kč na základě Registrace akce  
a rozhodnutí o poskytnutí dotace (ORG 11763) 

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Moravskoslezského  kraje 
I. - dotace v celkové výši 1 670 309,71 Kč na základě Registrace akce  
a rozhodnutí o poskytnutí dotace (ORG 11740) 
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Smlouvy nájemní V kontrolovaném období svazek obcí neuzavřel žádnou novou nájemní smlouvu. 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

Sdružení měst a obcí východní Moravy v kontrolovaném období 2022 
neuzavřelo žádnou smlouvu o přijetí úvěru. 
 
 

Smlouvy o půjčce V kontrolovaném období neuzavřelo Sdružení měst a obcí východní Moravy 
novou smlouvu o půjčce. Ke dni 31. 12. 2022 byla vykazována půjčka od 
Regionální rozvojové agentury Východní Moravy ve výši 470 000,00 Kč uzavřená 
v minulých obdobích (účet 378 0100).  
 
 

Smlouvy  
o výpůjčce 

V rámci projektů byly uzavírány mezi Sdružením měst a obcí východní Moravy  
a obcemi zapojenými do projektů Smlouvy o spolupráci a Smlouvy  
o výpůjčce.  
 
Ke kontrole byly vybrány smlouvy uzavřené v rámci projektu Kompostování 
v obcích Moravskoslezského kraje I., např. smlouvy s obcemi Vojkovice, Vyšní 
Lhoty, Tichá, Pražmo, Nové Sedlice, Mladecko, Kunčice pod Ondřejníkem, 
Krásná, Dobratice a městem Horní Benešov. Ve smlouvám o výpůjčce byly 
specifikován předmět výpůjčky (movité věci), doba výpůjčky (po dobu 
udržitelnosti projektu, která činí 5 let od schválení závěrečného vyúčtováno 
projektu) a další ujednání. 
 
 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

V kontrolovaném období organizovalo Sdružení měst a obcí východní Moravy 
zadávací řízení k několika veřejným zakázkám, např. pro dodávku zboží - 
vybavení v rámci projektů: 
- Kompostování v obcích Jižní Moravy II.  
o Kupní smlouva ze dne 17. 6. 2022 o celkovém objemu 16 116 268,30 Kč  

s DPH (kompostéry 1 000 l – 2 208 ks; kompostéry 2 000 l – 911 ks; 
kontejner na textil – 3 ks) 

- Kompostování v obcích východní Moravy IV.  
o Kupní smlouva ze dne 15. 6. 2022 o celkovém objemu 18 142 885,20 Kč  

s DPH (kompostéry 1 000 l – 2 577 ks; kompostéry 1 400 l – 45 ks; 
kompostéry 2 000 l – 984 ks; kontejner na textil – 8 ks) 

- Předcházení vzniku odpadů v obcích Moravskoslezského kraje I.  
o Kupní smlouva  ze dne 14. 6. 2022 o celkovém objemu 8 100 103,00 Kč  

s DPH (kompostéry 1 000 l – 1 226 ks; kompostéry 2 000 l – 403 ks; 
kontejner na textil – 2 ks) 

- Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. –  
o Kupní smlouva ze dne 11. 5. 2022 o celkovém objemu 6 120 143,70 Kč  

s DPH (kompostéry 1 000 l – 810 ks; kompostéry 2 000 l – 363 ks; 
kontejner na textil – 2 ks) 

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Zlínského kraje IV.  
o Kupní smlouva ze dne 5. 9. 2022 o celkovém objemu 9 692 282,00 Kč  

s DPH (kontejnery, nádoby na plast, papír, bílé sklo, barevné sklo, oleje  
a tuky, kov) v rozsahu dle přílohy č. 1 a Kupní smlouvy ze dne 30. 9. 2022 
na systém evidence svozu tříděného odpadu ve výši 1 054 960,28 Kč 
s DPH 

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV. 
o Kupní smlouva ze dne 7. 9. 2022 o celkovém objemu 7 020 634,17 Kč  

s DPH v rozsahu dle přílohy č. 1 
- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I. 
o Kupní smlouvy ze dne 20. 7. 2022 o celkovém objemu 4 900 094,65 Kč  
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s DPH v rozsahu dle přílohy č. 1 
- Zvýšení materiál. využití odpadů v obcích Moravskoslezského kraje I.  
o Kupní smlouva ze dne 20. 7. 2022 o celkovém objemu 1 774 537,60 Kč  

s DPH v rozsahu dle přílohy č. 1 
 
Zadávací dokumentace a další podklady k veřejným zakázkám byly předloženy  
v elektronické podobě, ověřena byla veřejná zakázka Zvýšení materiálového 
využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV., nedostatky nebyly zjištěny. 
 
Dále byla předložena Kupní smlouva ze dne 7. 7. 2022 na dodávku vybavení 
(štěpkovačů) v rozsahu dle přílohy č. 1 v rámci výše uvedených projektů  
o celkovém objemu 8 458 843,80 Kč s DPH.    
 
 

Informace o 
přijatých 
opatřeních (zák. 
420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., 
apod.) 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyly zjištěny chyby závažnosti b) 
ani c) ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Z toho 
důvodu není sdružení povinno přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků  
a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu  
v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.  
 
 

Zápisy z jednání 
orgánů 
dobrovolných 
svazků obcí 

V roce 2022 se uskutečnila dne 21. 6. 2022 a 19. 12. 2022 jednání Valného 
shromáždění Sdružení měst a obcí východní Moravy. O průběhu jednání byly 
pořízeny zápisy a usnesení, které byly podepsány zapisovatelem a ověřovateli. 
Prezenční listiny byly doloženy. 
 
 

Zápisy z jednání 
statutárních 
orgánů včetně 
usnesení 

V kontrolovaném období se uskutečnila 3 jednání Správního výboru svazku obcí - 
dne 17. 2., 17. 6. a 9. 12. 2022. O průběhu jednání byl pořízení zápis, který byl 
podepsán předsedou, ověřovatelem a zapisovatelem. V příloze byly doloženy 
Prezenční listiny. 
 
 

Právo provádění 
dalších kontrol 

Provedenou kontrolou hospodaření se sdružení nezbavuje odpovědnosti za  
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol. 
 
 

 

B. Zjištění z konečného přezkoumání 
 

I.  Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

C. Závěr 

 
I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby  

        a nedostatky. 
b) při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  
 
II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí východní Moravy 

za rok 2022  
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  
 

III. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí východní Moravy 
za rok 2022 

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
IV. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí východní Moravy 

za rok 2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,28 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,90 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 dne 19. května 2023 

Ing. Ludmila Garguláková ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného a dílčího přezkoumání.  

 

Mgr. Jaroslav Šlechta, předseda dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí východní Moravy, 
prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem 
za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí 
nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil 
majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
Zprávu převzal a s obsahem byl seznámen  dne 19. května 2023 
 
 

Mgr. Jaroslav Šlechta 

předseda 
……………………………………………….. 

podpis 

 
 
1 x obdrží: Sdružení měst a obcí východní Moravy 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: 
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VÝSLEDEK

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00

Nedaňové příjmy 0,00 0,00 0,00

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté transfery 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87

PŘÍJMY CELKEM 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00

Příjmy po konsolidaci 80 618 000,00 80 618 000,00 62 973 843,87

VÝDAJE SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Běžné výdaje 2 171 000,00 52 523 100,00 52 355 885,41

Kapitálové výdaje 79 567 000,00 29 214 900,00 7 410 543,28

VÝDAJE CELKEM 81 738 000,00 81 738 000,00 59 766 428,69

Konsolidace výdajů

Výdaje po konsolidaci 81 738 000,00 81 738 000,00 59 766 428,69

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci
-1 120 000,00 -1 120 000,00 3 207 415,18

 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU - FIN 2-12 M za období 12/2022

ROZPOČET 

 


